

CODI DE VERIFICACIÓ	 4P3T 2B19 1Y3A 111X 10NO				
EXPEDIENT NÚM.	CLT/2025/759	DOCUMENT NÚM.	CLT19I08GS	DATA	21-11-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Cultura				
ASSUMPT	SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL AUDIOVISUAL I MATERIAL D'IL·LUMINACIÓ ESPECTACULAR PELS TEATRES MUNICIPALS LA FARÀNDULA, TEATRE PRINCIPAL, L'ESTRUCH, I LA SALA MIGUEL HERNÁNDEZ DE SABADELL				

INFORME JURÍDIC

Assumpte: Aprovació de l'adjudicació del contracte de "Subministrament de material audiovisual i material d'il·luminació espectacular pels teatres municipals La Faràndula, Teatre Principal, l'Estruch, i la Sala Miguel Hernández de Sabadell". (CLT/2025/759).

Antecedents de fet

- En data 16 d'octubre de 2025, el Tinent d'Alcalde de l'Àrea Presidència i Serveis a les Persones va aprovar per decret número 16090/2025, l'inici de l'expedient de contractació per procediment obert simplificat sumari i els plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques que regeixen el contracte de subministrament anomenat **"Subministrament de material audiovisual i material d'il·luminació espectacular pels teatres municipals La Faràndula, Teatre Principal, l'Estruch, i la Sala Miguel Hernández de Sabadell"**, amb un valor estimat del contracte és de 35.882,20 € (IVA exclòs), essent el pressupost base de licitació de 43.417,46 € (amb l'IVA al 21% inclòs), el qual està dividit en dos lots:

Lot 1 "Subministrament de material audiovisual per als teatres municipals de Sabadell: La Faràndula, Teatre Principal, L'Estruch, La Sala Miguel Hernández" amb un valor estimat de 18.222,20€ (IVA exclòs) i un pressupost base de licitació de 22.048,86 € (IVA inclòs), i amb codis CPV 32321200-1 Equip audiovisual i CPV 32342410-9 Equips de so.

Lot 2 "Subministrament de material d'il·luminació espectacular pel teatre Principal i L'Estruch de Sabadell", amb un valor estimat de 17.660,00€ (iva exclòs) i un pressupost base de licitació de 21.368,60 € (IVA inclòs) i amb codis CPV 31520000-7 Làmpades i accessoris d'il·luminació i CPV 31527000-6 Focus

- La durada del contracte en ambdós lots és de 15 dies naturals des de la data d'acceptació de la resolució d'adjudicació. El termini per subministrar el material coincideix amb la durada del contracte, es a dir, 15 dies naturals des de l'acceptació de la resolució de l'adjudicació, sense perjudici de les millores que es proposin per l'adjudicatari. En aquest contracte no es preveuen pròrrogues.

3. En data 16 d'octubre de 2025, en compliment del previst a l'article 135 de la Llei 9/2017, de 9 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant LCSP), es va publicar el corresponent anunci de licitació en el perfil del contractant de l'Ajuntament de Sabadell, juntament amb la documentació de l'expedient, establint-se un termini per a la presentació de proposicions fins el 30 d'octubre de 2025.
4. En data 3 de novembre de 2025, la unitat tècnica auxiliar de l'òrgan de contractació, va procedir a l'obertura del sobre únic de criteris mitjançant fórmula. Les empreses que van presentar ofertes són les següents:

"ACTA OBERTURA SOBRE ÚNIC

*A les 9.30 hores del dia 3 de novembre de 2025, mitjançant l'aplicació informàtica "Pixelware" del Portal de Licitació Electrònica de l'Ajuntament de Sabadell, la unitat tècnica que actua com auxiliar de l'òrgan de contractació procedeix a l'obertura de les ofertes presentades al **procediment obert simplificat sumari** per a la contractació administrativa del **"Subministrament de material audiovisual i material d'il·luminació espectacular pels teatres municipals La Faràndula, Teatre Principal, l'Estruch, i la Sala Miguel Hernández de Sabadell"**.*

Codi Expedient Perfil del contractant 460,461/2025

Assisteixen els següents tècnics de l'Ajuntament de Sabadell:

- *Jordina Puntí Abelaïra, Cap de Servei de Cultura*
- *Antoni Casado Fernández, Tècnic Superior en Dret de l'Àrea de Presidència i Serveis a les Persones.*

El termini de presentació de proposicions mitjançant l'eina informàtica "Pixelware" finalitzava el dia 30 d'octubre de 2025 a les 23:59 hores.

Dins del termini de presentació de proposicions per la licitació anteriorment referenciada, s'han rebut les proposicions de les empreses següents:

LOT 1		
<i>TWIST CONCERT SYSTEM SL</i>	<i>B59360800</i>	<i>Data: 28/10/2025 Hora: 18:40</i>
<i>TEKNO SERVICE SL</i>	<i>B41485228</i>	<i>Data: 30/10/2025 Hora: 12:30</i>
<i>PROELECTROSONIC S.L.U.</i>	<i>B06344154</i>	<i>Data: 30/10/2025 Hora:13:11</i>
<i>ESCENOTECNICINGENIERIA ESCENICA SL</i>	<i>B66824756</i>	<i>Data: 30/10/2025 Hora:12:28</i>

LOT 2		
<i>TWIST CONCERT SYSTEM SL</i>	<i>B59360800</i>	<i>Data: 28/10/2025 Hora: 18:40</i>
<i>TEKNO SERVICE SL</i>	<i>B41485228</i>	<i>Data: 30/10/2025 Hora: 12:30</i>
<i>BTM SOUND SL</i>	<i>B17571175</i>	<i>Data: 30/10/2025 Hora:16:47</i>
<i>PROELECTROSONIC S.L.U.</i>	<i>B06344154</i>	<i>Data: 30/10/2025 Hora:13:11</i>
<i>ESCENOTECNICINGENIERIA ESCENICA SL</i>	<i>B66824756</i>	<i>Data:30/10/2025 Hora:12:28</i>

CODI DE VERIFICACIÓ	 4P3T 2B19 1Y3A 111X 10NO				
EXPEDIENT NÚM.	CLT/2025/759	DOCUMENT NÚM.	CLT19I08GS	DATA	21-11-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Cultura				
ASSUMPT	SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL AUDIOVISUAL I MATERIAL D'IL·LUMINACIÓ ESPECTACULAR PELS TEATRES MUNICIPALS LA FARÀNDULA, TEATRE PRINCIPAL, L'ESTRUCH, I LA SALA MIGUEL HERNÁNDEZ DE SABADELL				

1. OBERTURA DE SOBRE ÚNIC

De conformitat amb l'establert en els articles 141.2 i 149.4 de la LCSP, la Unitat tècnica procedeix a comprovar la declaració responsable i demés documentació dels esmentats articles, així com que els licitadors constin inscrits en el Registre Electrònic d'Empreses Licitadores (RELI) de la Generalitat de Catalunya o en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público (ROLECE) del Ministerio de Hacienda.

El resultat de la comprovació és el següent:

LICITADOR	CIF	RELI/ROLECE	ANNE X 3	ANNE X 4
TWIST CONCERT SYSTEM SL	B59360800	SI	SI	SI
TEKNO SERVICE SL	B41485228	SI	SI	SI
BTM SOUND SL	B17571175	SI	SI	SI
PROELECTROSONIC S.L.U.	B06344154	SI	SI	SI
ESCENOTECNICINGENIERI A ESCENICA SL	B66824756	SI	SI	SI

D'acord amb la lletra W del Quadre resum (Annex I PCAP) el criteri d'adjudicació d'aquesta licitació és el següent:

Criteris d'adjudicació (LOT 1 i LOT 2)			
Criteris avaluable mitjançant fórmula (SOBRE ÚNIC)		Fórmula	Ponderació el total de punts ha de ser 100
1.	Millora econòmica: S'atorgarà la major puntuació a la licitadora que proposi un preu més baix que sigui admissible, és a dir que no superi el pressupost base indicat com a màxim. Per això, s'aplicarà la fórmula de la columna de la dreta a totes les ofertes, essent la puntuació resultant per a cada licitador proporcional a la seva proposició econòmica. S'entendrà per proposició econòmica la suma total de tots els preus unitaris ofertats, multiplicats pel número de unitats, en funció de la taula de preus que consta a l'apartat I del present informe. En el cas que algun dels preus unitaris sigui superior a l'indicat en la referida taula, l'oferta quedarà exclosa.	$P = 75 \times (OM/OF)$ P: Puntuació obtinguda OM: Oferta més baixa OF: Oferta del licitador	Fins a 75 punts.

	<i>Caldrà especificar el preu unitari per producte en la seva oferta econòmica expressat amb 2 decimals i l'IVA exclòs.</i> <i>El sistema de càlcul serà l'aplicació de la fórmula de la columna de la dreta.</i> <i>En cas que no es faci una millora econòmica respecte el pressupost de licitació rebrà 0 punts.</i>		
2.	Millora en el termini de la garantia: es puntuarà l'ampliació del període de garantia del material sobre el mínim exigít (3 anys).	<i>Seguint el següent barem de puntuació:</i> 1 any addicional 3 punts 2 anys addicionals 8 punts 3 anys addicionals 15 punts	<i>Fins a un màxim de 15 punts</i>
3	Millora en els terminis de subministrament: es puntuarà la reducció en els terminis màxims de subministrament indicats en la durada del contracte (15 dies naturals des de l'acceptació de l'adjudicació)	<i>Seguint el següent barem de puntuació:</i> Reducció 5 dies naturals– 5 punts Reducció 7 dies naturals – 10 punts	<i>Fins a un màxim de 10 punts</i>
<u>Justificació de l'elecció dels criteris d'adjudicació i de la seva ponderació:</u> <i>Els criteris d'adjudicació proposats, així com la seva ponderació, s'estableixen tenint en compte que:</i> - La millora econòmica beneficia el pressupost municipal destinat a aquesta adquisició, als efectes d'aconseguir una millor utilització dels fons públics. - L'ampliació en els terminis de la garantia beneficia l'impacte potencial en el pressupost municipal de manteniment d'aquests equipaments els propers anys. És un criteri que millora la qualitat de prestació. - La millora en els terminis de subministrament beneficia la prompta dotació dels teatres amb els elements necessaris, aquest criteri és un element que incideix de manera directa en la qualitat de prestació. <u>Concreció de la documentació que cal aportar per acreditar els criteris d'adjudicació (SOBRE ÚNIC):</u> - Presentació de l'Annex 4 del PCAP.			

Seguidament es procedeix a comprovar el contingut de les ofertes, amb el resultat següent:

LOT 1 Subministrament de material audiovisual per als teatres municipals de Sabadell: La Faràndula, Teatre Principal, L'Estruch, La Sala Miguel Hernández.

1- ProELECTROSONIC SLU

Criteri 1- Millora en el preu:

Concepte	Preu unitari màxim sense IVA	Preu unitari oferta sense IVA	Preu unitari màxim amb IVA inclòs	Preu unitari oferta amb IVA inclòs	Unitats	Preu oferta amb IVA inclòs (tenint en compte nombre total unitats)
Televisor smart tv de 75" led ultra hd 4k hdr amb sortides usb i hdmi	940,00 €	784,22 €	1.137,40 €	948,91 €	1	948,91 €
Suport de paret inclinable per tv de 75" i 45 kg de pes	50,00 €	20,64 €	60,50 €	24,97 €	1	24,97 €
Càmera de vídeo 4k semiprofessional	1.100,00 €	756,60 €	1.331,00 €	915,49 €	1	915,49 €
itripode de càmera de vídeo	60,00 €	42,01 €	72,60 €	50,83 €	1	50,83 €

CODI DE VERIFICACIÓ	 4P3T 2B19 1Y3A 111X 10NO				
EXPEDIENT NÚM.	CLT/2025/759	DOCUMENT NÚM.	CLT19108GS	DATA	21-11-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Cultura				
ASSUMPT	SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL AUDIOVISUAL I MATERIAL D'IL·LUMINACIÓ ESPECTACULAR PELS TEATRES MUNICIPALS LA FARÀNDULA, TEATRE PRINCIPAL, L'ESTRUCH, I LA SALA MIGUEL HERNÁNDEZ DE SABADELL				

Adaptador 2 xlr femella a minijack trs	38,00 €	18,82 €	45,98 €	22,77 €	2	45,54 €
Adaptador xlr femella a bnc	19,00 €	13,24 €	22,99 €	16,02 €	1	16,02 €
Converter sdi distribution 4k	410,00 €	293,49 €	496,10 €	355,12 €	1	355,12 €
Mini converter hdmi to sdi 6g	260,00 €	144,65 €	314,60 €	175,03 €	1	175,03 €
Converter sdi to hdmi 12g	189,00 €	148,84 €	228,69 €	180,10 €	1	180,10 €
Converter sdi to hdmi 3g	80,00 €	62,89 €	96,80 €	76,10 €	1	76,10 €
hdmi (tipus a) 2,0 de 1 mt	33,30 €	5,00 €	40,29 €	6,05 €	1	6,05 €
Cable hdmi (tipo a) a hdmi (tipo d) 2,0 de 2 mts	48,00 €	14,12 €	58,08 €	17,09 €	1	17,09 €
Cable de video digital 3g-sdi / 4k-uhd (1,60 /6,80) 200 mt	357,00€	240,96 €	431,97 €	291,56 €	1	291,56 €
Connector mascle bnc 750 4k-uhd	5,52 €	3,61 €	6,68 €	4,37 €	10	43,68 €
Eina crimpadora de coaxials	114,00 €	32,89 €	137,94 €	39,80 €	1	39,80 €
Caputxó per a cables coaxials	0,90 €	0,90 €	1,09 €	1,09 €	10	10,89 €
Emissor i receptor de Microfonia sense fils digital per vocalista	599,00 €	572,47 €	724,79 €	692,69 €	2	1.385,38 €
Transmissor sense fils digital de petaca (bodypack)	299,00 €	244,76 €	361,79 €	296,16 €	2	592,32 €
Micròfon de diadema omnidireccional	299,00 €	244,76 €	361,79 €	296,16 €	2	592,32 €
Micròfon de solapa omnidireccional	119,00 €	97,55 €	143,99 €	118,04 €	1	118,04 €
an format 86 Polzades 4K	1.320,00 €	1.270,17 €	1.597,20 €	1.536,91 €	1	1.536,91 €
Suport mòbil, regulable en alçada per pantalles de 50"-100"Polzades	661,00 €	132,28 €	799,81 €	160,06 €	1	160,06 €
Projector video 9000 ANSI WUXGA LASER	6.750,00 €	6.750,00 €	8.167,50 €	8.167,50 €	1	8.167,50 €
Òptica zoom curt (0,77 / 1,10 :1) per a projector ofertat	2.032,00 €	2.032,00 €	2.458,72 €	2.458,72 €	1	2.458,72 €
Òptica zoom standard (1,54 / 1,93 :1) per a projector ofertat	705,60 €	705,60 €	853,78 €	853,78 €	1	853,78 €
rt sostre per a projector 45kg	246,60 €	246,60 €	298,39 €	298,39 €	1	298,39 €

Columna extensora suport projector negre 180-230	90,00 €	90,00€	108,90 €	108,90€	1	108,90€
Adaptador abraçadera truss suport sostre	31,50 €	31,50€	38,11 €	38,12€	1	38,12€
Abraçadera truss	72,00 €	72,00€	87,12 €	87,12€	1	87,12€

Criteri 2. Millora en el termini de la garantia: 3 anys addicionals

Criteri 3 Millora en els terminis de subministrament: Reducció de 7 dies anuals

2. ESCENOTECNIC INGENIERIA ESCENICA SL

Criteri 1- Millora en el preu:

Concepte	Preu unitari màxim sense IVA	Preu unitari oferta sense IVA	Preu unitari màxim amb IVA inclòs	Preu unitari oferta amb IVA inclòs	Unitats	Preu oferta amb IVA inclòs (tenint en compte nombre total unitats)
Televisor smart tv de 75" led ultra hd 4k hdr amb sortides usb i hdmi	940,00 €	649,75 €	1.137,40 €	786,20€	1	786,20€
Suport de paret inclinable per tv de 75" i 45 kg de pes	50,00 €	11,35€	60,50 €	13,73€	1	13,73€
Càmera de vídeo 4k semiprofessional	1.100,00 €	773,76€	1.331,00 €	936,25€	1	936,25€
tripode de càmera de vídeo	60,00 €	52,18€	72,60 €	52,18€	1	63,14€
Adaptador 2 xlr femella a minijack trs	38,00 €	19,53€	45,98 €	23,63€	2	47,26€
Adaptador xlr femella a bnc	19,00 €	13,74€	22,99 €	16,63€	1	16,63€
converter sdi distribution 4k	410,00 €	314,05€	496,10 €	380,00€	1	380,00€
Mini converter hdmi to sdi 6g	260,00 €	155,00€	314,60 €	187,55€	1	187,55€
converter sdi to hdmi 12g	189,00 €	151,25€	228,69 €	183,01	1	183,01€
converter sdi to hdmi 3g	80,00 €	68,18€	96,80 €	82,50€	1	82,50€
hdmi (tipus a) 2,0 de 1 mt	33,30 €	4,29€	40,29 €	5,19€	1	5,19€
Cable hdmi (tipo a) a hdmi (tipo d) 2,0 de 2 mts	48,00 €	4,31€	58,08 €	5,22€	1	5,22€
Cable de video digital 3g-sdi / 4k-uhd (1,60 /6,80) 200 mt	357,00€	517,50€	431,97 €	626,18€	1	626,18€
connector mascle bnc 750 4k-uhd	5,52 €	3,70€	4.48 €	37,00€	10	44,77
Eina crimpadora de coaxials	114,00 €	256,09€	137,94 €	309,87€	1	309,87€
Caputxó per a cables coaxials	0,90 €	0,59€	1,09 €	0,71€	10	7,14€
Emissor i receptor de Microfonia sense	599,00 €	508,94€	724,79 €	615,82€	2	1.231,63

CODI DE VERIFICACIÓ	 4P3T 2B19 1Y3A 111X 10NO				
EXPEDIENT NÚM.	CLT/2025/759	DOCUMENT NÚM.	CLT19108GS	DATA	21-11-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Cultura				
ASSUMPT	SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL AUDIOVISUAL I MATERIAL D'IL·LUMINACIÓ ESPECTACULAR PELS TEATRES MUNICIPALS LA FARÀNDULA, TEATRE PRINCIPAL, L'ESTRUCH, I LA SALA MIGUEL HERNÁNDEZ DE SABADELL				

<i>fil digital per vocalista</i>						
<i>Transmissor sense fil digital de petaca (bodypack)</i>	299,00 €	253,94€	361,79 €	307,27€	2	614,53€
<i>Micròfon de diadema omnidireccional</i>	299,00 €	253,94€	361,79 €	307,27€	2	614,53€
<i>Micròfon de solapa omnidireccional</i>	119,00 €	101,25€	143,99 €	122,51€	1	122,51€
<i>an format 86 Polzades 4K</i>	1.320,00 €	1.186,99 €	1.597,20 €	1.436,26€	1	1.436,26€
<i>Suport mòbil, regulable en alçada per pantalles de 50"-100"Polzades</i>	661,00 €	605,41€	799,81 €	732,55€	1	732,55€
<i>Projector vídeo 9000 ANSI WUXGA LASER</i>	6.750,00 €	7.031,25 €	8.167,50 €	8.507,81€	1	8.507,81€
<i>Òptica zoom curt (0,77 / 1,10 :1) per a projector ofertat</i>	2.032,00 €	2.116,88 €	2.458,72 €	2.561,42€	1	2.561,42€
<i>Òptica zoom standard (1,54 / 1,93 :1) per a projector ofertat</i>	705,60 €	735,00€	853,78 €	889,35€	1	889,35€
<i>rt sostre per a projector 45kg</i>	246,60 €	246,90€	298,39 €	298,75€	1	298,75€
<i>Columna extensora suport projector negre 180-230</i>	90,00 €	93,75€	108,90 €	113,44€	1	113,44€
<i>Adaptador abraçadera truss suport sostre</i>	31,50 €	22,13€	38,11 €	26,78€	1	26,78€
<i>Abraçadera truss</i>	72,00 €	12,65€	87,12 €	15,31€	1	15,31€

**Import base: 17.239,26€ Import IVA
21%: 3.620,25€
Import total: 20.859,51€**

Criteri 2. Millora en el termini de la garantia: 3 anys addicionals
Criteri 3 Millora en els terminis de subministrament: Reducció de 7 dies anuals

3. Teknoservice SL

Concepte	Preu unitari màxim sense	Preu unitari oferta sense IVA	Preu unitari màxim amb IVA	Preu unitari oferta amb IVA	Unitats	Preu oferta amb IVA inclòs (tenint en compte nombre
----------	--------------------------	-------------------------------	----------------------------	-----------------------------	---------	---

	IVA		inclòs	inclòs		total unitats)
Televisor smart tv de 75" led ultra hd 4k hdr amb sortides usb i hdmi	940,00 €	811,12 €	1.137,40 €	981,46 €	1	981,46 €
Suport de paret inclinable per tv de 75" i 45 kg de pes	50,00 €	18,20 €	60,50 €	22,02 €	1	22,02 €
Càmera de vídeo 4k semiprofessional	1.100,00 €	939,44 €	1.331,00 €	1.136,72 €	1	1.136,72 €
Minitripode de càmera de vídeo	60,00 €	53,06 €	72,60 €	64,20 €	1	64,20 €
Adaptador 2 xlr femella a minijack trs	38,00 €	11,79 €	45,98 €	14,27 €	2	28,53 €
Adaptador xlr femella a bnc	19,00 €	12,09 €	22,99 €	14,63 €	1	14,63 €
Mini converter sdi distribution 4k	410,00 €	306,39 €	496,10 €	370,73 €	1	370,73 €
Mini converter hdmi to sdi 6g	260,00 €	168,29 €	314,60 €	203,63 €	1	203,63 €
Micro converter sdi to hdmi 12g	189,00 €	147,56 €	228,69 €	178,55 €	1	178,55 €
Micro converter sdi to hdmi 3g	80,00 €	66,51 €	96,80 €	80,48 €	1	80,48€
Cable hdmi (tipus a) 2,0 de 1 mt	33,30 €	1,06 €	40,29 €	1,28 €	1	1,28€
Cable hdmi (tipo a) a hdmi (tipo d) 2,0 de 2 mts	48,00 €	3,61 €	58,08 €	4,37 €	1	4,37€
Cable de vídeo digital 3g- sdi / 4k-uhd (1,60 /6,80) 200 mt	357,00 €	166,89 €	431,97 €	201,94 €	1	201,94€
Receptor mascler bnc 750 4k- uhd	5,52 €	4,12 €	6,68 €	4,99 €	10	49,85€
Eina crimpadora de coaxials	114,00 €	16,88 €	137,94 €	20,42 €	1	20,42€
Caputxó per a cables coaxials	0,90 €	0,62€	1,09 €	0,75 €	10	7,50€
Emissor i receptor de Microfonia sense fils digital per vocalista	599,00 €	579,45 €	724,79 €	701,13 €	2	1.402,27€
Transmissor sense fils digital de petaca (bodypack)	299,00 €	247,74 €	361,79 €	299,77 €	2	599,53 €
Micròfon de diadema omnidireccional	299,00 €	247,74 €	361,79 €	299,77 €	2	599,53 €
Micròfon de solapa omnidireccional	119,00 €	98,74 €	143,99 €	119,48 €	1	119,48 €
TV Gran format 86 Polzades 4K	1.320,00 €	1.194,62 €	1.597,20 €	1.445,49 €	1	1.445,49 €

CODI DE VERIFICACIÓ	 4P3T 2B19 1Y3A 111X 10NO				
EXPEDIENT NÚM.	CLT/2025/759	DOCUMENT NÚM.	CLT19I08GS	DATA	21-11-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Cultura				
ASSUMpte	SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL AUDIOVISUAL I MATERIAL D'IL·LUMINACIÓ ESPECTACULAR PELS TEATRES MUNICIPALS LA FARÀNDULA, TEATRE PRINCIPAL, L'ESTRUCH, I LA SALA MIGUEL HERNÁNDEZ DE SABADELL				

Suport mòbil, regulable en alçada per pantalles de 50"-100"Polzades	661,00 €	640,24 €	799,81 €	774,69 €	1	774,69 €
Projector vídeo 9000 ANSI WUXGA LASER	6.750,00 €	6.747,36 €	8.167,50 €	8.164,18 €	1	8.164,18 €
Òptica zoom curt (0,77 / 1,10 :1) per a projector ofertat	2.032,00 €	2.028,66 €	2.458,72 €	2.454,68 €	1	2.454,68 €
Òptica zoom standard (1,54 / 1,93 :1) per a projector ofertat	705,60 €	703,35 €	853,78 €	851,05 €	1	851,05 €
ort sostre per a projector 45kg	246,60 €	243,29€	298,39 €	294,38 €	1	294,38 €
Columna extensora suport projector negre 180-230	90,00 €	89,02€	108,90 €	107,71 €	1	107,71 €
Adaptador abraçadera truss suport sostre	31,50 €	30,18 €	38,11 €	36,52 €	1	36,52 €
Abraçadera truss	72,00 €	13,37 €	87,12 €	16,18 €	1	16,18 €

Import base: 16.725,78€ Import

IVA 21%: 3.512,41€

Import total: 20.238,19€

Criteri 2. Millora en el termini de la garantia:

Criteri 3 Millora en els terminis de subministrament: Reducció de 5 dies anuals

4. TWIST CONCERT SYSTEM, S.L

Concepte	Preu unitari màxim sense IVA	Preu unitari oferta sense IVA	Preu unitari màxim amb IVA inclòs	Preu unitari oferta amb IVA inclòs	Unitats	Preu oferta amb IVA inclòs (tenint en compte nombre total unitats)

Televisor smart tv de 75" led ultra hd 4k hdr amb sortides usb i hdmi LG NANOCELL 4K serie AI NANO81 amb Smart TV WebOS24	940,00 €	860,00 €	1.137,40 €	1.040,60 €	1	1.040,60 €
Suport de paret inclinable per tv de 75" i 45 kg de pes	50,00 €	48,00 €	60,50 €	58,08 €	1	58,08 €
Càmera de vídeo 4k semiprofessional SONY FDR-AX43A	1.100,00 €	1.050,00 €	1.331,00 €	1.270,50 €	1	1.270,50 €
Minitripode de càmera de vídeo Manfrotto MTPXIEVO-BK Pixi Evo 2 Section	60,00 €	48,00 €	72,60 €	58,08 €	1	58,08 €
Adaptador 2 xlr femella a minijack trs FactorFLEX Cable 3 m	38,00 €	9,34 €	45,98 €	11,30 €	2	22,60 €
Adaptador xlr femella a bnc	19,00 €	13,30 €	22,99 €	16,09 €	1	16,09 €
Mini converter sdi distribution 4k Blackmagic design Mini Converter SDI Distribution 4k	410,00 €	304,00 €	496,10 €	367,84 €	1	367,84 €
Mini converter hdmi to sdi 6g Blackmagic design Mini Converter HDMI to SDI 6G	260,00 €	198,00 €	314,60 €	239,58 €	1	239,58 €
Micro converter sdi to hdmi 12g Blackmagic Design MC SDI-HDMI 12G	189,00 €	148,00 €	228,69 €	179,08 €	1	179,08 €
Micro converter sdi to hdmi 3g Blackmagic Design MC SDI-HDMI 3G	80,00 €	63,00 €	96,80 €	76,23 €	1	76,23 €
Cable hdmi (tipus a) 2,0 de 1 mt	33,30 €	5,40 €	40,29 €	6,53 €	1	6,53 €
Cable hdmi (tipo a) a hdmi (tipo d) 2,0 de 2 mts	48,00 €	4,67 €	58,08 €	5,65 €	1	5,65 €
Cable de video digital 3g-sdi / 4k-uhd (1,60 /6,80) 200 mt	357,00€	343,00 €	431,97 €	415,03 €	1	415,03 €
Connector mascle bnc 750 4k-uhd	5,52 €	5,45 €	6,68 €	6,59 €	10	65,95 €
Eina crimpadora de coaxials	114,00 €	55,00 €	137,94 €	66,55 €	1	66,55 €
Caputxó per a cables coaxials	0,90 €	0,85 €	1,09 €	1,03 €	10	10,29 €

CODI DE VERIFICACIÓ	 4P3T 2B19 1Y3A 111X 10NO				
EXPEDIENT NÚM.	CLT/2025/759	DOCUMENT NÚM.	CLT19108GS	DATA	21-11-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Cultura				
ASSUMPT	SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL AUDIOVISUAL I MATERIAL D'IL·LUMINACIÓ ESPECTACULAR PELS TEATRES MUNICIPALS LA FARÀNDULA, TEATRE PRINCIPAL, L'ESTRUCH, I LA SALA MIGUEL HERNÁNDEZ DE SABADELL				

Emissor i receptor de Microfonia sense fils digital per vocalista EW-D 835-S SET VOCALISTA (Q1-6 / 470-526 MHz)	599,00 €	503,00 €	724,79 €	608,63 €	2	1.217,26 €
---	----------	----------	----------	----------	---	------------

Transmissor sense fils digital de petaca (bodypack) EW-D SK (Q1-6 / 470-526 MHz) TRANSMISOR DE PETACA	299,00 €	239,00 €	361,79 €	289,19 €	2	578,38
Microfon de diadema omnidireccional HSP ESSENTIAL OMNI BEIGE CONECTOR MINIJACK	299,00 €	239,00 €	361,79 €	289,19 €	2	578,38
Microfon de solapa omnidireccional ME 2 MICRO SOLAPA OMNIDIRECCION AL (TXs DIGITALES)	119,00 €	95,25 €	143,99 €	115,25 €	1	115,25 €
TV Gran format 86 Polzades 4K TV LG 4K 86NANO81T6A	1.320,00 €	1.290,00 €	1.597,20 €	1.560,90 €	1	1.560,90 €
Suport mòbil, regulable en alçada per pantalles de 50"-100"Polzades	661,00 €	661,00 €	799,81 €	799,81 €	1	799,81 €
Projector vídeo 9000 ANSI WUXGA LASER VIVITEK DU7199Z-BK 9000 ANSI WUXGA LASER NEGRE	6.750,00 €	6.700,00 €	8.167,50 €	8.107,00 €	1	8.107,00 €
Optica zoom curt (0,77 / 1,10 :1) per a projector ofertat LENT VIVITEK SERIE D7X99Z 0.77-1.10:1 D805XZ 0.64-0.92:1	2.032,00 €	2.020,00 €	2.458,72 €	2.444,20 €	1	2.444,20 €

Òptica zoom standard (1,54 / 1,93 :1) per a projector ofertat LENT VIVITEK SERIE D7X99Z 1.54-1.9:1 D805XZ 1.29-1.62:1	705,60 €	700,00 €	853,78 €	847,00 €	1	847,00 €
Suport sostre per a projector 45kg SOPORT ARAKNO PROYEC 45KG NEGRE	246,60 €	240,00 €	298,39 €	290,40 €	1	290,40 €
Columna extensora suport projector negre 180-230 COLUMNA EXTENSORA ARAKNO XS NEGRA 180- 230	90,00	90,00 €	108,90 €	108,90 €	1	108,90 €
Adaptador abraçadera truss soport sostre ADAPTADOR ABRAÇADERA TRUSS ARAKNO	31,50	30,00 €	38,11 €	36,30 €	1	36,30 €
Abraçadera truss ABRAÇADERA ARAKNO TRUSS 48-51MM	72,00	70,00 €	87,12 €	84,70 €	1	84,70 €

Criteri 2. Millora en el termini de la garantia:

Criteri 3 Millora en els terminis de subministrament: Reducció de 7 dies anuals

En aquest sentit, la Unitat tècnica ha verificat que pel que fa al licitador **ESCENOTECNIC INGENIERIA ESCENICA SL**, en l'oferta econòmica presentada a l'annex 4 del LOT 1 els preus unitaris del cable de vídeo digital 3g-sdi / 4k-uhd (1,60 /6,80) 200 mt. i el Projector vídeo 9000 ANSI WUXGA LASER, son superiors als preus unitaris màxims de la licitació, motiu pel qual es proposa la seva exclusió.

LOT 2 Subministrament de material d'il·luminació espectacular pel teatre Principal i L'Estruch de Sabadell

1- ProELECTROSONIC SLU

Concepte	Preu unitari màxim sense IVA	Preu unitari oferta sense IVA	Preu unitari màxim amb IVA inclòs	Preu unitari oferta amb IVA inclòs	Unitats	Preu oferta amb IVA inclòs (tenint en compte nombre total unitats)
FOCUS PAR LED RGBW AMB ZOOM	1.470,00 €	1.325,04 €	1.778,70 €	1.603,30€	10	16.032,98€
Cable extensor DMX 120 OHMS Conectors 5pins M-F 3 metres	7,50 €	5,54€	9,07 €	6,70€	8	53,63€
MINI FOCUS LED amb Lent Fresnel i zoom Manual	145,00 €	133,08 €	175,45 €	161,03€	20	3.220,54€

CODI DE VERIFICACIÓ	 4P3T 2B19 1Y3A 111X 10NO				
EXPEDIENT NÚM.	CLT/2025/759	DOCUMENT NÚM.	CLT19108GS	DATA	21-11-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Cultura				
ASSUMPT	SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL AUDIOVISUAL I MATERIAL D'IL·LUMINACIÓ ESPECTACULAR PELS TEATRES MUNICIPALS LA FARÀNDULA, TEATRE PRINCIPAL, L'ESTRUCH, I LA SALA MIGUEL HERNÁNDEZ DE SABADELL				

Criteri 2. Millora en el termini de la garantia: 3 anys addicionals

Criteri 3 Millora en els terminis de subministrament: Reducció de 7 dies anuals

2. ESCENOTECNIC INGENIERIA ESCENICA SL

Concepte	Preu unitari màxim sense IVA	Preu unitari oferta sense IVA	Preu unitari màxim amb IVA inclòs	Preu unitari oferta amb IVA inclòs	Unitats	Preu oferta amb IVA inclòs (tenint en compte nombre total unitats)
FOCUS PAR LED RGBW AMB ZOOM	1.470,00 €	1.469,90 €	1.778,58 €	1.778,58 €	10	17.785,79 €
Cable extensor DMX 120 OHMS Conectors 5pins M-F 3 metres	7,50 €	7,50 €	9,07 €	9,08 €	8	72,60 €
MINI FOCUS LED amb Lent Fresnel i zoom Manual	145,00 €	145,00 €	175,45 €	175,45 €	20	3.509,00 €

Import base: 17.659,00€

Import IVA 21%: 3.708,39€

Import total: 21.367,39€

Criteri 2. Millora en el termini de la garantia: 3 anys addicionals

Criteri 3 Millora en els terminis de subministrament: Reducció de 7 dies anuals

3. TEKNOSERVICE SL

Concepte	Preu unitari màxim sense IVA	Preu unitari oferta sense IVA	Preu unitari màxim amb IVA inclòs	Preu unitari oferta amb IVA inclòs	Unitats	Preu oferta amb IVA inclòs (tenint en compte nombre total unitats)
FOCUS PAR LED RGBW AMB ZOOM	1.470,00 €	534,47 €	1.778,70 €	1.043,08 €	10	10.430,81 €
Cable extensor DMX 120 OHMS Conectors 5pins M-F 3 metres	7,50 €	3,12 €	9,07 €	6,09 €	8	48,69 €
MINI FOCUS LED amb Lent Fresnel i zoom Manual	145,00 €	68,37 €	175,45 €	133,43 €	20	2.668,53 €

Import base: 10.866,14€
Import IVA 21%: 2.281,89€
Import total: 13.148,03€

Criteri 2. Millora en el termini de la garantia: 3 anys addicionals

Criteri 3 Millora en els terminis de subministrament: Reducció de 7 dies anuals

4 BTM SOUND,S.L.

Concepte	Preu unitari màxim sense IVA	Preu unitari oferta sense IVA	Preu unitari màxim amb IVA inclòs	Preu unitari oferta amb IVA inclòs	Unitats	Preu oferta amb IVA inclòs (tenint en compte nombre total unitats)
FOCUS PAR LED RGBW AMB ZOOM	1.470,00€	1.353,87 €	1.778,70 €	1.638,18 €	10	16.381,80 €
Cable extensor DMX 120 OHMS Conectors 5pins M-F 3 metres	7,50 €	6,91 €	9,07 €	8,36 €	8	66,88 €
MINI FOCUS LED amb Lent Fresnel i zoom Manual	145,00€	133,55€	175,45 €	161,60 €	20	3.232,00 €

Import base: 16.265,02 €
Import IVA 21%: 3.415,65 €
Import total: 19.680,68 €

Criteri 2. Millora en el termini de la garantia: 3 anys addicionals

Criteri 3 Millora en els terminis de subministrament: Reducció de 7 dies anuals

5.- TWIST CONCERT SYSTEM, S.L

Concepte	Preu unitari màxim sense IVA	Preu unitari oferta sense IVA	Preu unitari màxim amb IVA inclòs	Preu unitari oferta amb IVA inclòs	Unitats	Preu oferta amb IVA inclòs (tenint en compte nombre total unitats)
FOCUS PAR LED RGBW AMB ZOOM	1.470,00 €	1.450,00 €	1.778,70 €	1.754,50 €	10	17.545,00 €
Cable extensor DMX 120 OHMS Conectors 5pins M-F 3 metres	7,50 €	7,50 €	9,07 €	9,07 €	8	72,56 €
MINI FOCUS LED amb Lent Fresnel i zoom Manual	145,00 €	130,00 €	175,45 €	2.600,00 €	20	3.146,00 €

Criteri 2. Millora en el termini de la garantia:

Criteri 3 Millora en els terminis de subministrament: Reducció de 7 dies anuals

CODI DE VERIFICACIÓ	 4P3T 2B19 1Y3A 111X 10NO				
EXPEDIENT NÚM.	CLT/2025/759	DOCUMENT NÚM.	CLT19108GS	DATA	21-11-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Cultura				
ASSUMPT	SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL AUDIOVISUAL I MATERIAL D'IL·LUMINACIÓ ESPECTACULAR PELS TEATRES MUNICIPALS LA FARÀNDULA, TEATRE PRINCIPAL, L'ESTRUCH, I LA SALA MIGUEL HERNÁNDEZ DE SABADELL				

En relació a l'empresa TEKNO SERVICE SL, es fa constar que l'import base de l'oferta relativa al LOT 2 no coincideix amb la suma de cadascun dels imports dels preus unitaris de l'oferta presentada. Així mateix, l'import del preu unitari amb IVA inclòs tampoc coincideix amb l'import dels preus unitaris de l'oferta sumant el 21% del l'IVA aplicable. En conseqüència, tenint en compte els preus unitaris ofertats sense IVA, que d'acord amb l'Annex 1 del PCAP són els que s'utilitzaran per aplicar la fórmula de millora en el preu, aquesta unitat tècnica considera que l'import de l'oferta presentada hauria de ser 6.737,06 euros IVA exclòs, o 8.151,84 euros IVA inclòs. És per això que és necessari requerir a l'empresa TEKNO SERVICE SL, per tal de que, en el termini de 3 dies hàbils, ratifiqui el preu de l'oferta econòmica.

S'adverteix que la modificació de l'oferta comportaria l'exclusió de la licitadora.

En conseqüència es proposa ajornar la puntuació de les ofertes, així com la classificació i la proposta d'adjudicació, a l'espera de rebre la documentació requerida.

Un cop transcorregut el termini, o bé un cop els licitadors hagin presentat la documentació, la Unitat tècnica auxiliar de l'Òrgan de contractació es reunirà de nou.

La data d'aquest document és la que consta en l'encapçalament. Les signatures electròniques dels membres de la Unitat tècnica, tenint en compte que la reunió s'ha fet per videoconferència, només donen conformitat al contingut del document.

I sense cap més assumpte que tractar a les 10 hores del dia 3 de Novembre de 2025 es dona per acabat aquest acte, del qual s'estén la present acta, per deixar-ne constància i que signen electrònicament els membres de la unitat tècnica que actua com auxiliar de l'òrgan de contractació."

- En data 4 de novembre de 2025 s'envia requeriment a l'empresa TEKNO SERVICE SL., d'acord amb l'indicat a l'acta anteriorment transcrita, la qual, dins el termini establert va presentar instància telemàtica amb número de registre 204088/2025 i codi d'assentament ATCE194D3Z, aportant l'Annex 4 modificat.
- La unitat tècnica auxiliar de l'òrgan de contractació, en data 7 de novembre de 2025, va celebrar una acta extraordinària per tal de valorar les esmenes presentades, va puntuar i classificar les ofertes, aplicant les fórmules previstes a l'apartat X ("Criteris d'adjudicació") del quadre resum (annex 1) del PCAP aprovat, va proposar l'exclusió de TEKNO SERVICE S.L. i l'adjudicació al primer classificat de cadascun dels lots, d'acord amb el que es transcriu a continuació:

"ACTA EXTRAORDINÀRIA

A les 09:30 hores del dia 7 de novembre de 2025, es reuneix la Unitat Tècnica de l'Òrgan de contractació en el procediment obert simplificat sumari per a la contractació de "Subministrament de material audiovisual i material d'il·luminació espectacular pels teatres municipals La Faràndula, Teatre Principal, l'Estruch, i la Sala Miguel Hernández de Sabadell

Codi Expedient Perfil del contractant: 460,461/2025

Assisteixen els següents tècnics de l'Ajuntament de Sabadell:

- Jordina Puntí Abelaira, Cap de Servei de Cultura
- El Sr. Antoni Casado Fernández, Tècnic Superior en Dret de l'Àrea de Presidència i Serveis a les Persones.

1. VALORACIÓ D'ESMENES

En l'acta del dia 3 de novembre de 2025 es va fer constar que, en relació al licitador Teknoservice SL, amb NIF B41485228, i respecte al LOT 2 "Subministrament de material d'il·luminació espectacular pel teatre Principal i L'Estruch de Sabadell", l'import base de la seva oferta no coincidía amb la suma de l'import unitari de l'oferta presentada, així mateix, el preu unitari amb IVA inclòs no coincidía amb l'aplicació del 21% del IVA aplicable. En conseqüència, aquesta unitat tècnica considerava que l'import de l'oferta presentada era de 6.737,06 euros IVA exclòs, que amb el 21% d'IVA correspondria a 8.151,84 euros IVA inclòs, pel que era necessari requerir a l'empresa TEKNO SERVICE SL, per tal de que, en el termini de 3 dies hàbils, ratifiqués que el preu de l'oferta econòmica es de 6.737,06 euros IVA exclòs.

S'advertia al requeriment, que la modificació de l'oferta comportaria l'exclusió de la licitadora.

En data 6 de novembre de 2025, dins del termini concedit, la licitadora Teknoservice SL, ha presentat contestació al requeriment, juntament amb nou Annex 4 (oferta econòmica) modificat, per instància genèrica amb codi d'assentament ATCE194D3Z i número de registre 204088 /2025.

La Unitat tècnica, constata que l'empresa Teknoservice SL amb els documents presentats, en concret a l'Annex 4 aportat, modifica els preus unitaris en relació a la primera oferta econòmica presentada.

L'annex 4 amb els preus unitaris aportat per l'empresa és el següent:

Concepte	Preu unitari màxim sense IVA	Preu unitari oferta sense IVA	Preu unitari màxim amb IVA inclòs	Preu unitari oferta amb IVA inclòs	Unitats	Preu oferta amb IVA inclòs (tenint en compte nombre total unitats)
FOCUS PAR LED RGBW AMB ZOOM	1.470,00 €	862,05 €	1.778,70 €	1.043,08 €	10	10.430,81 €
Cable extensor DMX 120 OHMS Conectors 5pins M-F 3 metres	7,50 €	5,03 €	9,07 €	6,09 €	8	48,69 €
MINI FOCUS LED amb Lent Fresnel i zoom Manual	145,00 €	110,27 €	175,45 €	133,43 €	20	2.668,53 €

A l'Annex 1, apartat W, s'estableix el següent:

"S'atorgarà la major puntuació a la licitadora que proposi un preu més baix que sigui admissible, és a dir que no superi el pressupost base indicat com a màxim. Per això, s'aplicarà la fórmula de la columna de la dreta a totes les ofertes, essent la puntuació resultant per a cada licitador proporcional a la seva proposició econòmica.

S'entendrà per proposició econòmica la suma total de tots els preus unitaris ofertats, multiplicats pel número de unitats, en funció de la taula de preus que consta a l'apartat I del present informe. En el cas que algun dels preus unitaris sigui superior a l'indicat en la referida taula, l'oferta quedarà exclosa.

Caldrà especificar el preu unitari per producte en la seva oferta econòmica expressat amb 2 decimals i l'IVA exclòs."

D'altra banda, a la clàusula 31 ESMENA DE DOCUMENTS, del PCAP, al seu apartat 31.1, s'estableix:

"En cap cas serà admissible l'esmena que comporti una nova oferta o una modificació de la presentada inicialment. En tal cas, comportarà l'exclusió del licitador".

Per tant, d'acord a l'anteriorment indicat, es proposa l'exclusió de l'empresa Teknoservice, S.L. al considerar que ha modificat la seva oferta.

2. PUNTUACIÓ DELS CRITERIS AVALUABLES MITJANÇANT FÓRMULA

CODI DE VERIFICACIÓ	 4P3T 2B19 1Y3A 111X 10NO				
EXPEDIENT NÚM.	CLT/2025/759	DOCUMENT NÚM.	CLT19108GS	DATA	21-11-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Cultura				
ASSUMPT	SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL AUDIOVISUAL I MATERIAL D'IL·LUMINACIÓ ESPECTACULAR PELS TEATRES MUNICIPALS LA FARÀNDULA, TEATRE PRINCIPAL, L'ESTRUCH, I LA SALA MIGUEL HERNÁNDEZ DE SABADELL				

D'acord amb la lletra W del Quadre resum (Annex I PCAP) el criteri d'adjudicació d'aquesta licitació és el següent:

Criteris d'adjudicació (LOT 1 i LOT 2)		
Criteris avaluable mitjançant fórmula (SOBRE ÚNIC)	Fórmula	Ponderació el total de punts ha de ser 100
1. Millora econòmica: S'atorgarà la major puntuació a la licitadora que proposi un preu més baix que sigui admissible, és a dir que no superi el pressupost base indicat com a màxim. Per això, s'aplicarà la fórmula de la columna de la dreta a totes les ofertes, essent la puntuació resultant per a cada licitador proporcional a la seva proposició econòmica. S'entendrà per proposició econòmica la suma total de tots els preus unitaris ofertats, multiplicats pel número de unitats, en funció de la taula de preus que consta a l'apartat I del present informe. En el cas que algun dels preus unitaris sigui superior a l'indicat en la referida taula, l'oferta quedarà exclosa. Caldrà especificar el preu unitari per producte en la seva oferta econòmica expressat amb 2 decimals i l'IVA exclòs. El sistema de càlcul serà l'aplicació de la fórmula de la columna de la dreta. En cas que no es faci una millora econòmica respecte el pressupost de licitació rebrà 0 punts.	$P = 75 \times (OM / OF)$ P: Puntuació obtinguda OM: Oferta més baixa OF Oferta del licitador	Fins a 75 punts.
2. Millora en el termini de la garantia: es puntuarà l'ampliació del període de garantia del material sobre el mínim exigint (3 anys).	Seguint el següent barem de puntuació: 1 any addicional 3 punts 2 anys addicionals 8 punts 3 anys addicionals 15 punts	Fins a un màxim de 15 punts
3 Millora en els terminis de subministrament: es puntuarà la reducció en els terminis màxims de subministrament indicats en la durada del contracte (15 dies naturals des de l'acceptació de l'adjudicació)	Seguint el següent barem de puntuació: Reducció 5 dies naturals– 5 punts Reducció 7 dies naturals – 10 punts	Fins a un màxim de 10 punts
<u>Justificació de l'elecció dels criteris d'adjudicació i de la seva ponderació:</u> Els criteris d'adjudicació proposats, així com la seva ponderació, s'estableixen tenint en compte que: - La millora econòmica beneficia el pressupost municipal destinat a aquesta adquisició, als efectes d'aconseguir una millor utilització dels fons públics. - L'ampliació en els terminis de la garantia beneficia l'impacte potencial en el pressupost municipal de manteniment d'aquests equipaments els propers anys. És un criteri que millora la qualitat de prestació. - La millora en els terminis de subministrament beneficia la prompta dotació dels teatres amb els elements necessaris, aquest criteri és un element que incideix de manera directa en la qualitat de prestació.		

Concreció de la documentació que cal aportar per acreditar els criteris d'adjudicació (SOBRE ÚNIC):

- Presentació de l'Annex 4 del PCAP.

A continuació, i en compliment del previst al Plec de clàusules administratives regulador d'aquesta licitació, i conforme els articles 157 i 326.2 de la LCSP i concordants del Reial Decret 8179/2009, es procedeix a puntuar les ofertes, el seu contingut, a verificar que són correctes i a aplicar les fórmules segons els criteris d'adjudicació establerts en l'Annex 1 del PCAP (Quadre resum), i que consten a l'acta d'obertura del sobre únic de data 3 de novembre de 2025, amb el resultat següent:

LOT 1 Subministrament de material audiovisual per als teatres municipals de Sabadell: La Faràndula, Teatre Principal, L'Estruch, La Sala Miguel Hernández.

Licitador	Criteri 1. Millora econòmica		Criteri 2. Millora en el termini de la garantia	Criteri 3. Millora en els terminis de subministrament	TOTAL
PROELECTROSONIC S.L.U.	16.193,97 €	75pt	15punts	10punts	100 punts
TWIST CONCERT SYSTEM S.L.	17.080,30 €	71,10pt	0punts	10punts	81,10punts
TEKNO SERVICE SL	16.720,75 €	72,64pt	0punts	5punts	77,64punts

LOT 2. Subministrament de material d'il·luminació espectacular pel teatre Principal i L'Estruch de Sabadell

Licitador	Criteri 1. Millora econòmica		Criteri 2. Millora en el termini de la garantia	Criteri 3. Millora en els terminis de subministrament	TOTAL
PROELECTROSONIC S.L.U.	15.956,32 €	75pt	15punts	10punts	100 punts
TWIST CONCERT SYSTEM S.L.	17.160,00 €	69,74pt	0punts	10punts	79,74punts
BTM SOUND, S.L.	16.264,98 €	73,58pt	15punts	10punts	98,58punts
ESCENOTECNIC ingenieria ,S.L.	17.659,00 €	67,77pt	15punts	10punts	92,77punts

3. CLASSIFICACIÓ DE LES OFERTES

D'acord amb els articles 150 i 159 de la LCSP, i amb els criteris de valoració establerts als plecs, la Unitat tècnica classifica les ofertes presentades, tenint en compte la puntuació dels criteris d'adjudicació avaluable mitjançant fórmula:

LOT 1 Subministrament de material audiovisual per als teatres municipals de Sabadell: La Faràndula, Teatre Principal, L'Estruch, La Sala Miguel Hernández.

Licitador	Criteri 1. Millora econòmica (IVA 21% inclòs)		Criteri 2. Millora en el termini de la garantia	Criteri 3. Millora en els terminis de subministrament	TOTAL
PROELECTROSONIC S.L.U.	16.193,97 €	75pt	15punts	10punts	100 punts
TWIST CONCERT SYSTEM S.L.	17.080,30 €	71,10pt	0punts	10punts	81,10punts
TEKNO SERVICE SL	16.720,75 €	72,64pt	0punts	5punts	77,64punts

LOT 2. Subministrament de material d'il·luminació espectacular pel teatre Principal i L'Estruch de Sabadell

Licitador	Criteri 1. Millora econòmica (IVA 21% inclòs)		Criteri 2. Millora en el termini de la garantia	Criteri 3. Millora en els terminis de subministrament	TOTAL
PROELECTROSONIC S.L.U.	15.956,32 €	75pt	15punts	10punts	100 punts
BTM SOUND, S.L.	16.264,98 €	73,58pt	15punts	10punts	98,58punts
ESCENOTECNIC ingenieria ,S.L.	17.659,00 €	67,77pt	15punts	10punts	92,77punts

CODI DE VERIFICACIÓ	 4P3T 2B19 1Y3A 111X 10NO				
EXPEDIENT NÚM.	CLT/2025/759	DOCUMENT NÚM.	CLT19108GS	DATA	21-11-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Cultura				
ASSUMPT	SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL AUDIOVISUAL I MATERIAL D'IL·LUMINACIÓ ESPECTACULAR PELS TEATRES MUNICIPALS LA FARÀNDULA, TEATRE PRINCIPAL, L'ESTRUCH, I LA SALA MIGUEL HERNÁNDEZ DE SABADELL				

TWIST CONCERT S	17.160,00 €	69,74pt	Opunts	10punts	79,74punts
-----------------	-------------	---------	--------	---------	------------

PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ

Excloure de la licitació a l'empresa TEKNOSERVICE, S.L. amb NIF B41485228 per haver modificat, en relació a la primera oferta econòmica presentada, els preus unitaris de l'oferta econòmica continguda a l'Annex 4 i que s'ha aportat en resposta al requeriment efectuat per aquesta Unitat tècnica, incomplint l'establert a l'Annex 1 del PCAP i la LCSP.

A la vista de la classificació de les ofertes presentades, i un cop comprovat que les ofertes classificades en primer lloc als lots 1 i 2 no incorren en presumpció d'anormalitat, de conformitat amb l'esmentat article 159.4 de la LCSP i la clàusula 35 del plec de clàusules administratives particulars aprovat, s'acorda la proposta següent que s'eleva a l'òrgan de contractació:

Respecte al **LOT 1 "Subministrament de material audiovisual per als teatres municipals de Sabadell: La Faràndula, Teatre Principal, L'Estruch, La Sala Miguel Hernández."**, adjudicar el contracte a:

Empresa adjudicatària PROELECTROSONIC S.L.U.
NIF: B06344154

Preu d'adjudicació (21% IVA inclòs)	16.193,97 €
Millora en el termini de la garantia	3 anys addicionals respecte a l'establert als PPT i ANNEX 1.
Millora en els terminis de subministrament	Reducció de 7 dies
Termini de garantia	6 anys (3 anys de garantia legal i 3 anys de millora).
Termini d'execució	8 dies naturals des de la data d'acceptació de la resolució d'adjudicació, tenint en compte la reducció.

Respecte al **LOT 2. Subministrament de material d'il·luminació espectacular pel teatre Principal i L'Estruch de Sabadell**, el primer classificat es correspon a la mateixa empresa, PROELECTROSONIC S.L.U. amb NIF B06344154, per la qual cosa en atenció a la limitació establerta a l'apartat E de l'Annex 1 del PCAP, segons la qual:

"Segons l'article 3.2 del Decret Llei 3/2025, de 4 de març, pel qual s'adopten mesures urgents en matèria de contractació pública, s'estableix una limitació consistent en què un mateix licitador no es pot adjudicar més d'un lot del contracte. En cas que un mateix licitador resulti adjudicatari de més d'un lot, en funció de la classificació de les ofertes, el criteri per a la selecció del lot que s'adjudica es farà segons el major valor estimat de cada lot. Aquesta limitació no operarà pels lots que puguin quedar deserts si s'apliqués la mateixa. En aquest cas, es podrà adjudicar més d'un lot a un mateix licitador si en un dels lots la seva oferta és la única oferta vàlida, per evitar que aquest lot quedi desert".

Havent proposat l'adjudicació a l'empresa PROELECTROSONIC S.L.U el Lot 1 per ser el Lot amb major valor estimat, segons l'establert a l'apartat E de l'Annex 1, s'acorda proposar l'adjudicació del contracte LOT 2 "Subministrament de material d'il·luminació espectacular pel teatre Principal i L'Estruch de Sabadell" a:

Empresa adjudicatària BTM SOUND,S.L
NIF: B17571175

Preu d'adjudicació (21% IVA inclòs)	16.264,98 €
Millora en el termini de la garantia	3 anys addicionals respecte a l'establert als PPT i ANNEX 1.
Millora en els terminis de subministrament	Reducció de 7 dies
Termini de garantia	6 anys (3 anys de garantia legal i 3 anys de millora).
Termini d'execució	8 dies naturals des de la data d'acceptació de la resolució d'adjudicació (tenint en compte la millora).

En conseqüència, es requereix:

1. **A l'empresa PROELECTROSONIC S.L.U** perquè presentin, en el termini de set dies hàbils comptadors des de l'enviament de la comunicació, la documentació següent:

- a) Documentació relativa a la personalitat i representació del contractista.
 - a.1) Document Nacional d'Identitat contractista o persona que legalment el representi.
 - a.2) Si es tracta de persona jurídica l'escriptura de constitució de la societat i estatuts socials vigents, degudament inscrits en el Registre competent.
 - a.3) En el cas de concórrer en representació d'una persona natural o jurídica caldrà portar, a més, el poder notarial suficient.

La validació del poder de representació, es realitzarà pel lletrat del servei gestor del contracte de l'Ajuntament de Sabadell.
- b) Documentació relativa al compliment de les obligacions tributàries i de la Seguretat Social.
 - b.1) Certificació administrativa positiva d'estar al corrent de les obligacions tributàries exigides en els paràgrafs b), c) d) i e) de l'article 13.1 del RGLCAP, expedida per l'òrgan competent de l'administració tributària estatal, la data de la qual haurà de ser, en qualsevol cas, inferior als sis mesos anteriors a l'últim dia del termini per presentar les proposicions.
 - b.2) Document acreditatiu d'estar donat d'alta a l'IAE en l'exercici corrent o, l'últim rebut degudament abonat, en l'epígraf corresponent a l'objecte del contracte i en relació amb les activitats que realitzi en la data de presentació de les proposicions.
 - b.3) Certificació administrativa positiva d'estar al corrent de les obligacions de Seguretat Social de l'article 14.1 del RGLCAP, expedida per l'òrgan competent i en iguals termes que recull l'apartat c.1 anterior.

c. Documentació relativa a la Pólissa de responsabilitat civil del contractista conforme a l'apartat T del quadre resum:

Justificant existència assegurança de responsabilitat civil per import: 30.000,00 euros i justificant de l'últim rebut pagat que acrediti la vigència de la pólissa.

d. Annex 5 del PCAP relatiu a la declaració de la part del contracte a subcontractar.

2 **A l'empresa - BTM SOUND,S.L** perquè presentin, en el termini de set dies hàbils comptadors des de l'enviament de la comunicació, la documentació següent:

- a) Documentació relativa a la Pólissa de responsabilitat civil del contractista conforme a l'apartat T del quadre resum:
Justificant existència assegurança de responsabilitat civil per import: 30.000,00 euros i justificant de l'últim rebut pagat que acrediti la vigència de la pólissa.

CODI DE VERIFICACIÓ	 4P3T 2B19 1Y3A 111X 10NO				
EXPEDIENT NÚM.	CLT/2025/759	DOCUMENT NÚM.	CLT19I08GS	DATA	21-11-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Cultura				
ASSUMpte	SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL AUDIOVISUAL I MATERIAL D'IL·LUMINACIÓ ESPECTACULAR PELS TEATRES MUNICIPALS LA FARÀNDULA, TEATRE PRINCIPAL, L'ESTRUCH, I LA SALA MIGUEL HERNÁNDEZ DE SABADELL				

b) *Annex 5 del PCAP relatiu a la declaració de la part del contracte a subcontractar.*

La data d'aquest document és la que consta en l'encapçalament. Les signatures electròniques dels membres de la Unitat Tècnica, tenint en compte que la reunió s'ha fet per videoconferència, només donen conformitat al contingut del document.

I sense cap més assumpte que tractar a les 9:30h del dia 7 de novembre de 2025 es dona per acabat aquest acte, del qual s'estén la present acta, per deixar-ne constància i que firmen els membres de la Mesa."

7. En data 7 de novembre de 2025, amb número de registre de sortida 122409/2025 i 122410/2025, se li va requerir a PROELECTROSONIC S.L.U. i BTM SOUND,S.L, per tal que aportés la documentació de l'article 159.4 de la LCSP i la clàusula 35 del PCAP aprovat, en un termini de set dies hàbils, donat que van ser les empreses licitadores classificades en primera posició i proposades com adjudicatària del lot 1 i 2, respectivament.
8. En data 11 de novembre de 2025 i 17 de novembre de 2025, l'empresa BTM SOUND,S.L. dins el termini establert va presentar instàncies telemàtiques amb número de registres 207092/2025 i 211186/2025 i codis d'assentament ATCE194FFC i ATCE194IKZ, respectivament, aportant la documentació requerida. Així mateix, en data 17 de novembre de 2025 l'empresa PROELECTROSONIC S.L.U., dins el termini establert va presentar instància telemàtica amb número de registre 1387/2025 i codi d'assentament RPEE19012J, aportant la documentació requerida.
9. En compliment de la Circular de la Intervenció General 1/2022, es preveu que la contractació del subministrament tindrà les dates d'execució que s'indiquen a continuació, que cal considerar provisionals, entre d'altres motius, per l'actual complexitat dels circuits de tramitació, les esmenes i correccions que calgui introduir, la disponibilitat i consolidació pressupostàries, a més de les incidències que puguin sorgir durant l'execució del contracte:
Lot 1:
 - a) Data d'adjudicació del contracte (D): Novembre 2025.
 - b) Data d'inici de l'execució material: Novembre 2025.
 - c) Data d'inici d'execució pressupostària (O): Novembre 2025.
 - d) Data final d'execució pressupostària (O): 10 de desembre 2025.

Lot 2:

- a) Data d'adjudicació del contracte (D): Novembre 2025.
- b) Data d'inici de l'execució material: Novembre 2025.
- c) Data d'inici d'execució pressupostària (O): Novembre 2025.
- d) Data final d'execució pressupostària (O): 10 de desembre 2025.

10. Consta a l'expedient el certificat de Tresoreria Municipal que acredita que el proposat com adjudicatari es troba al corrent.
11. Aquest expedient està subjecte al règim de fiscalització limitada prèvia d'acord amb els articles 19 i 20 del Reglament de Control Intern de l'Ajuntament de Sabadell (RCIAS).

Fonaments de Dret

És d'aplicació la normativa següent:

- a) La Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP).
- b) El Decret d'Alcaldia 15122/2024, d'1 d'octubre, delegacions de competències als tinents i regidors, publicat al *Butlletí Oficial de la Província de Barcelona* en data 16 d'octubre de 2024.

D'aquesta regulació són destacables les següents **consideracions jurídiques**:

1. L'article 66.1 de la LCSP que diu que les persones jurídiques només poden ser adjudicatàries de contractes les prestacions dels quals estiguin compreses dins dels fins, objecte o àmbit d'activitat que, segons els seus estatuts o regles fundacionals, els siguin propis.

2. L'article 139 de la LCSP que diu que *"les proposicions dels interessats s'han d'ajustar als plecs i la documentació que regeixen la licitació, i la seva presentació suposa l'acceptació incondicionada per l'empresari del contingut de la totalitat de les seves clàusules o condicions, sense cap excepció o reserva, així com l'autorització a la mesa i a l'òrgan de contractació per consultar les dades que recullen el Registre oficial de licitadors i empreses classificades del sector públic o les llistes oficials d'operadors econòmics d'un Estat membre de la Unió Europea"*

En aquest sentit, la clàusula 9 del PCAC aprovat estableix *."Les ofertes dels licitadors per ser admeses en el procediment de licitació hauran de ser, en tot cas, iguals o inferiors al pressupost base de licitació assenyalat a l'apartat G del quadre resum, tant respecte al tant alçat com a cada un dels preus unitaris en què es determinen a l'apartat I del quadre resum. En cas que l'oferta del licitador sigui superior al pressupost base de licitació o als preus unitaris, l'òrgan de contractació rebutjarà la proposició presentada en una resolució motivada de conformitat amb l'article 84 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel que s'aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques".*

CODI DE VERIFICACIÓ	 4P3T 2B19 1Y3A 111X 10NO				
EXPEDIENT NÚM.	CLT/2025/759	DOCUMENT NÚM.	CLT19I08GS	DATA	21-11-2025
ÀREA	Àrea de Presidència i Serveis a les Persones				
UNITAT	Cultura				
ASSUMPT	SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL AUDIOVISUAL I MATERIAL D'IL·LUMINACIÓ ESPECTACULAR PELS TEATRES MUNICIPALS LA FARÀNDULA, TEATRE PRINCIPAL, L'ESTRUCH, I LA SALA MIGUEL HERNÁNDEZ DE SABADELL				

És per això que en aquest cas s'exclou la proposició de la licitadora ESCENOTECNICINGENIERIA ESCENIC, S.L.

3. La clàusula 31 del PCAP aprovat estableix que *“la Mesa de Contractació o, si s'escau, el servei tècnic del centre gestor, davant defectes esmenables requerirà per mitjans electrònics als licitadors perquè procedixin a complementar la documentació necessària en el termini de tres dies hàbils des de l'endemà de la recepció del requeriment, conforme a l'article 141 de la LCSP. Si no s'esmena en el termini requerit, la Mesa de contractació proposarà l'exclusió del licitador. En cap cas serà admissible l'esmena que comporti una nova oferta o una modificació de la presentada inicialment. En tal cas, comportarà l'exclusió del licitador.”*

En aquest sentit, la licitadora TEKNO SERVICE, S.L. va modificar els preus unitaris sense IVA indicats en la seva oferta inicial, i és per això que la seva proposició ha de ser exclosa.

4. L'article 151 de la LCSP disposa que la resolució de l'adjudicació haurà de ser motivada i es notificarà a tots els candidats i licitadors i es publicarà en el Perfil del Contractant en el termini de 15 dies.

5. L'article 159.6 de la LCSP disposa, en el seu apartat b), que s'eximeix als licitadors d'acreditar la solvència econòmica i financera i tècnica o professional; en l'apartat d), que les valoracions de les ofertes es podran efectuar automàticament mitjançant dispositius informàtics, o amb la col·laboració d'una unitat tècnica que auxili a l'òrgan de contractació; en l'apartat f) que no es requeria la constitució de garantia definitiva i, en l'apartat g), que la formalització del contracte es podrà efectuar mitjançant la signatura d'acceptació pel contractista de la resolució d'adjudicació.

6. El decret d'Alcaldia 15122/2024, d'1 d'octubre, estableix la competència com a òrgan de contractació respecte dels contractes de valor igual o superior a 15.000 euros i inferior o igual a 140.000 euros als tinents d'alcaldeessa amb delegació genèrica en l'àmbit material de les competències respectives, sempre que la durada no sigui superior a quatre anys. Per tant, en aquest cas l'òrgan competent és el Tinent d'Alcaldeessa de l'Àrea de Presidència i Serveis a les Persones.

Conclusions

Per tot l'exposat, informo favorablement l'aprovació de la proposta de resolució referent a:

1. L'exclusió de la licitadora TEKNO SERVICE SL, amb NIF B41485228 del lot 2 de la licitació del contracte de serveis "Subministrament de material audiovisual i material d'il·luminació espectacular pels teatres municipals La Faràndula, Teatre Principal, l'Estruch, i la Sala Miguel Hernández de Sabadell", d'acord amb la clàusula 31 del PCAP aprovat, atès que com a resposta d'un requeriment d'esmena va presentar una modificació de la presentada inicialment, pel que fa als preus unitaris sense IVA.
2. L'exclusió de la licitadora ESCENOTECNICINGENIERIA ESCENICA SL, amb NIF B66824756 del lot 1 de la licitació del contracte de serveis "Subministrament de material audiovisual i material d'il·luminació espectacular pels teatres municipals La Faràndula, Teatre Principal, l'Estruch, i la Sala Miguel Hernández de Sabadell", d'acord amb l'article 139.1 de la LCSP i la clàusula 9.5 del PCAP, atès que l'oferta presentada mitjançant l'Annex 4 del PCAP, i en concret els preus unitaris sense IVA del cable de vídeo digital 3g-sdi / 4k-uhd (1,60 /6,80) 200 mt. i del Projector vídeo 9000 ANSI WUXGA LASER, són superiors als màxims establerts als Plecs.
3. L'adjudicació del contracte de **"Subministrament de material audiovisual i material d'il·luminació espectacular pels teatres municipals La Faràndula, Teatre Principal, l'Estruch, i la Sala Miguel Hernández de Sabadell"** a les següents empreses:
 - 1- **LOT 1 "Subministrament de material audiovisual per als teatres municipals de Sabadell: La Faràndula, Teatre Principal, L'Estruch, La Sala Miguel Hernández** a l'empresa **"PROELECTROSONIC S.L.U. amb NIF: B06344154**, per un preu d'adjudicació de 16.193,97 € (21% IVA inclòs), una millora en el termini de la garantia, amb 3 anys addicionals respecte a l'establert als PPT i ANNEX 1, una millora en els terminis de subministrament amb una reducció de 7 dies, un termini de garantia de 6 anys (3 anys de garantia legal i 3 anys de millora) i un termini d'execució de 8 dies naturals des de la data d'acceptació de la resolució d'adjudicació (tenint en compte la millora).
 - 2- **LOT 2. "Subministrament de material d'il·luminació espectacular pel teatre Principal i L'Estruch de Sabadell"** a l'empresa BTM SOUND,S.L. amb NIF B17571175, per un preu d'adjudicació de 16.264,98 € (21% IVA inclòs), una millora en el termini de la garantia, amb 3 anys addicionals respecte a l'establert als PPT i ANNEX 1, una millora en els terminis de subministrament amb una reducció de 7 dies, un termini de garantia de 6 anys (3 anys de garantia legal i 3 anys de millora) i un termini d'execució de 8 dies naturals des de la data d'acceptació de la resolució d'adjudicació (tenint en compte la millora).

Sabadell, a la data de la signatura electrònica.